
Příloha č. 1 k Předpisu P_140_038_2003 
Ceník obchodů a služeb Národní rozvojové banky, a.s. 

  Účinnost od: 31. 7. 2024 

 1 

 
 
Bankovní obchody 
 
 

A. Aktuálně poskytované produkty 
 

 
1. Záruky za bankovní úvěry pro podnikatele  
 
 
Produkt: Záruka 
Program: ZÁRUKA ELEKTROMOBILITA 
 

č. Název operace Sazba 

1. úrok z prodlení 9 % p. a. 

 
 
Produkt: M-záruka 
Program: ZÁRUKA 2015 až 2023 

č. Název operace Sazba 

1. úrok z prodlení 9 % p. a. 

2. 

poplatek za prodloužení doby ručení při 
restrukturalizaci (za každý započatý měsíc ručení a 
každých započatých 100 000 Kč počáteční výše 
záruky) vč. vystavení dodatku ke smlouvě o záruce 

20 Kč 

 

 

Produkt: M-záruka  
Program: INOSTART (záruky za úvěry začínajícím podnikatelům) 

č. Název operace Sazba 

1. přijetí žádosti od klienta včetně formální kontroly  zdarma 

2. storno vystavené záruky na žádost klienta 2 000 Kč 

3. 
cena za poskytnutí bankovní záruky 
(doba ručení je zaokrouhlena na celé měsíce) 

0,1 % p. a. z hodnoty záruky 

4. 
vystavení dodatku ke smlouvě o záruce na žádost 
klienta 

2 000 Kč 

5. úrok z prodlení 9 % p. a. 

6. základní vstupní informace o službách banky  zdarma 

 

 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 k Předpisu P_140_038_2003 
Ceník obchodů a služeb Národní rozvojové banky, a.s. 

  Účinnost od: 31. 7. 2024 

 2 

 
 
 
 

Produkt: Bankovní záruka za úvěr 
 

Program: ZÁRUKA ZAHRANIČNÍ ROZVOJOVÉ SPOLUPRÁCE (ZRS) 

č. Název operace Sazba 

1. 
cena za poskytnutí bankovní záruky 
(doba ručení je zaokrouhlena na celé měsíce) 

0,5 % p. a. z hodnoty záruky 

2. cena dodatku ke smlouvě o záruce na žádost klienta 2 000 Kč 

3. úrok z prodlení 9 % p. a. 

 
 

2. Úvěry pro podnikatele  
 
Produkt:          Zvýhodněné úvěry pro podnikatele v Jihočeském kraji 

 

  

č. Název operace Sazba 

1. přijetí žádosti o úvěr od klienta včetně formální kontroly zdarma 

2. 
úkony spojené s vyhodnocením a expertizou žádosti 
klienta o úvěr a zpracováním smluvních dokumentů 

1500 Kč 

3. úroková sazba úvěru 3 % p. a. 

4. 
storno uzavřené úvěrové smlouvy před zahájením čerpání 
na žádost klienta 

2 000 Kč 

5. vystavení dodatku ke smlouvě o úvěru na žádost klienta 2 000 Kč 

6. úrok z prodlení 9 % p. a. 

7. poradenská činnost  

 a) základní vstupní informace o službách banky zdarma 

 
b) konzultace vyžádaná klientem pro posouzení reálnosti 
podnikatelského záměru před uzavřením smluvních 
vztahů 

500 Kč/započatá hod. 

8. výpisy z obchodního případu (vč. vypořádacího účtu)  

 a) pravidelný výpis dle frekvence sjednané ve smlouvě zdarma 

 b) mimořádný výpis na žádost klienta 50 Kč 

9. 
bezhotovostní převod prostředků z vypořádacího účtu 
v Kč v rámci České republiky 

zdarma 

10. 
bezhotovostní převod prostředků z vypořádacího účtu 
v cizí měně nebo do zahraničí 

 

 a) měna EUR, resp. USD 
550 Kč, popř. 20 EUR, 
resp. 25 USD 

 b) ostatní měny individuálně 

11. poplatek za neuvedení čísla účtu příjemce ve formátu 
IBAN u převodu prostředků z vypořádacího účtu v EUR 
směřující do zemí Eurozóny 

250 Kč, popř. 8 EUR 

 

 



Příloha č. 1 k Předpisu P_140_038_2003 
Ceník obchodů a služeb Národní rozvojové banky, a.s. 

  Účinnost od: 31. 7. 2024 

 3 

 
 
 
Produkt: Zvýhodněný úvěr v programu Energ 
 

č. Název operace Sazba 

1. přijetí žádosti od klienta včetně formální kontroly zdarma 

2. 
úkony spojené s vyhodnocením a expertizou žádosti 
klienta a zpracováním smluvních dokumentů 

zdarma 

3. úroková sazba úvěru 0 % p. a. 

4. 
storno uzavřené úvěrové smlouvy před zahájením čerpání 
na žádost klienta 

bez poplatku 

5. vystavení dodatku ke smlouvě o úvěru na žádost klienta zdarma 

6. úrok z prodlení 9 % p. a. 

7. poradenská činnost  

 a) základní vstupní informace o službách banky zdarma 

 
b) konzultace vyžádaná klientem pro posouzení reálnosti 
podnikatelského záměru před uzavřením smluvních 
vztahů 

zdarma 

8. výpisy z účtů obchodního případu (vč. vypořádacího účtu)  

 a) pravidelný výpis dle frekvence sjednané ve smlouvě zdarma 

 b) mimořádný výpis na žádost klienta 50 Kč 

9. 
bezhotovostní převod prostředků z vypořádacího účtu v 
Kč v rámci České republiky 

zdarma 

10. bezhotovostní úhrada do zahraničí  

 a) měna EUR, resp. USD 
550 Kč, popř. 20 EUR, 
resp. 25 USD 

 b) ostatní měny individuálně 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 k Předpisu P_140_038_2003 
Ceník obchodů a služeb Národní rozvojové banky, a.s. 

  Účinnost od: 31. 7. 2024 

 4 

 
 
Produkt: Zvýhodněný úvěr v programu Nové úspory energie (OP TAK) 
 

č. Název operace Sazba 

1. přijetí žádosti od klienta včetně formální kontroly zdarma 

2. 
úkony spojené s vyhodnocením a expertizou žádosti 
klienta a zpracováním smluvních dokumentů 

zdarma 

3. úroková sazba úvěru 1,99 % p. a. 

4. 
storno uzavřené úvěrové smlouvy před zahájením čerpání 
na žádost klienta 

bez poplatku 

5. vystavení dodatku ke smlouvě o úvěru na žádost klienta zdarma 

6. úrok z prodlení 9 % p. a. 

7. poradenská činnost  

 a) základní vstupní informace o službách banky zdarma 

 
b) konzultace vyžádaná klientem pro posouzení reálnosti 
podnikatelského záměru před uzavřením smluvních 
vztahů 

zdarma 

8. výpisy z účtů obchodního případu (vč. vypořádacího účtu)  

 a) pravidelný výpis dle frekvence sjednané ve smlouvě zdarma 

 b) mimořádný výpis na žádost klienta zdarma 

9. 
bezhotovostní převod prostředků z vypořádacího účtu v 
Kč v rámci České republiky 

zdarma 

10. bezhotovostní úhrada do zahraničí zdarma 

 
 
Produkt: Zvýhodněný úvěr v programu S-podnik plus (OPZ+) 

 

  

č. Název operace Sazba 

1. přijetí žádosti od klienta včetně formální kontroly zdarma 

2. 
úkony spojené s vyhodnocením a expertizou žádosti 
klienta a zpracováním smluvních dokumentů 

zdarma 

3. úroková sazba úvěru 0 % p. a. 

4. 
úkony spojené s poskytnutím bezplatného odborného 
poradenství v oblasti sociálního podnikání (poradenství 
poskytuje smluvní poradce banky) 

zdarma 

5. 
storno uzavřené úvěrové smlouvy před zahájením čerpání 
na žádost klienta 

bez poplatku 

6. vystavení dodatku ke smlouvě o úvěru na žádost klienta zdarma 

7. úrok z prodlení 9 % p. a. 

8. poradenská činnost banky  

 a) základní vstupní informace o službách banky zdarma 

 
b) konzultace vyžádaná klientem pro posouzení reálnosti 
podnikatelského záměru před uzavřením smluvních 
vztahů 

zdarma 



Příloha č. 1 k Předpisu P_140_038_2003 
Ceník obchodů a služeb Národní rozvojové banky, a.s. 

  Účinnost od: 31. 7. 2024 

 5 

9. výpisy z účtů obchodního případu (vč. vypořádacího účtu)  

 a) pravidelný výpis dle frekvence sjednané ve smlouvě zdarma 

 b) mimořádný výpis na žádost klienta zdarma 

10. 
bezhotovostní převod prostředků z vypořádacího účtu v 
Kč v rámci České republiky 

zdarma 

11. bezhotovostní úhrada do zahraničí zdarma 

 
 
Produkt: Zvýhodněný úvěr v programu Transformace 
Program:         Úvěr Transformace (FST) 

 

  

č. Název operace Sazba 

1. přijetí žádosti od klienta včetně formální kontroly zdarma 

2. 
úkony spojené s vyhodnocením a expertizou žádosti 
klienta a zpracováním smluvních dokumentů 

zdarma 

3. úroková sazba úvěru 0 % p. a. 

4. 
úkony spojené s poskytnutím bezplatného odborného 
poradenství v oblasti sociálního podnikání (poradenství 
poskytuje smluvní poradce banky) 

zdarma 

5. 
storno uzavřené úvěrové smlouvy před zahájením čerpání 
na žádost klienta 

bez poplatku 

6. vystavení dodatku ke smlouvě o úvěru na žádost klienta zdarma 

7. úrok z prodlení 9 % p. a. 

8. poradenská činnost banky  

 a) základní vstupní informace o službách banky zdarma 

 
b) konzultace vyžádaná klientem pro posouzení reálnosti 
podnikatelského záměru před uzavřením smluvních 
vztahů 

zdarma 

9. výpisy z účtů obchodního případu (vč. vypořádacího účtu)  

 a) pravidelný výpis dle frekvence sjednané ve smlouvě zdarma 

 b) mimořádný výpis na žádost klienta zdarma 

10. 
bezhotovostní převod prostředků z vypořádacího účtu v 
Kč v rámci České republiky 

zdarma 

11. bezhotovostní úhrada do zahraničí zdarma 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 k Předpisu P_140_038_2003 
Ceník obchodů a služeb Národní rozvojové banky, a.s. 

  Účinnost od: 31. 7. 2024 

 6 

 
 
Produkt: Zvýhodněný úvěr v programu Fotovoltaické systémy s/bez akumulace 
 

č. Název operace Sazba 

1. přijetí žádosti od klienta včetně formální kontroly zdarma 

2. 
úkony spojené s vyhodnocením a expertizou žádosti klienta a 
zpracováním smluvních dokumentů 

zdarma 

3. úroková sazba úvěru 0 % p. a. 

4. 
storno uzavřené úvěrové smlouvy před zahájením čerpání na 
žádost klienta 

bez poplatku 

5. vystavení dodatku ke smlouvě o úvěru na žádost klienta zdarma 

6. úrok z prodlení 9 % p. a. 

7. poradenská činnost banky  

 a) základní vstupní informace o službách banky zdarma 

 
b) konzultace vyžádaná klientem pro posouzení reálnosti 
podnikatelského záměru před uzavřením smluvních vztahů 

zdarma 

8. výpisy z účtů obchodního případu (vč. vypořádacího účtu)  

 a) pravidelný výpis dle frekvence sjednané ve smlouvě zdarma 

 b) mimořádný výpis na žádost klienta zdarma 

9. 
bezhotovostní převod prostředků z vypořádacího účtu v Kč v rámci 
České republiky 

zdarma 

10. bezhotovostní úhrada do zahraničí zdarma 

 
 
 
Produkt: Podřízený úvěr - Národní plán obnovy         
 

č. Název operace Sazba 

1. 

Úroková sazba v období od čerpání Podřízeného 
úvěru do konečné splatnosti Seniorního úvěru nebo 
jeho poslední splátky; nebo kdy dojde k úhradě 
veškerých dluhů Klienta ze Smlouvy o seniorním 
úvěru a další dluhy ze Smlouvy o seniorním úvěru již 
nemohou vzniknout; a to podle toho, který den 
nastane dříve  

0 % p. a. 

2. 
Úroková sazba v období od prvního dne 
následujícího po posledním dni Období podřízenosti 
do dne úplného splacení Podřízeného úvěru 

3 % p. a. 

 
  



Příloha č. 1 k Předpisu P_140_038_2003 
Ceník obchodů a služeb Národní rozvojové banky, a.s. 

  Účinnost od: 31. 7. 2024 

 7 

 
 

3. Infrastrukturní úvěry 
 
Produkt: Municipální úvěr z Regionálního rozvojového fondu  

  

č. Název operace Sazba 

1. přijetí žádosti od klienta včetně formální kontroly zdarma 

2. 
úkony spojené s vyhodnocením a expertizou žádosti 
klienta a zpracováním smluvních dokumentů 

zdarma 

3. úroková sazba úvěru 

pevná nebo pohyblivá sazba 
stanovená individuálně dle 
aktuální situace na finančním 
trhu a s přihlédnutím 
k rizikovému profilu příjemce 
úvěru 

4. 
storno uzavřené úvěrové smlouvy před zahájením 
čerpání na žádost klienta 

2 000 Kč 

5. 
vystavení dodatku ke smlouvě o úvěru na žádost 
klienta 

2 000 Kč 

6. úrok z prodlení 
úroková sazba úvěru platná ke 
dni jeho prvního čerpání + 10 % 
p. a. 

7. poradenská činnost zdarma 

 
 

Produkt: Municipální úvěr z programu OBEC 2  
  

č. Název operace Sazba 

1. 
úkony spojené s vyhodnocením a expertizou žádosti 
klienta a zpracováním smluvních dokumentů 

zdarma 

2. úroková sazba úvěru 
pevná nebo pohyblivá, výše 
stanovena individuálně podle 
aktuálních tržních podmínek 

3. 
storno uzavřené úvěrové smlouvy před zahájením 
čerpání na žádost klienta 

2 000 Kč 

4. 
vystavení dodatku ke smlouvě o úvěru v případě 
předčasného splacení úvěru 

zdarma 

5. 
vystavení jiného dodatku ke smlouvě o úvěru na 
žádost klienta 

2 000 Kč 

6. úrok z prodlení 
úroková sazba úvěru platná ke 
dni prvního čerpání úvěru + 10 
% p. a. 

7. poplatek za předčasné splacení úvěru bez poplatku 

8. poradenská činnost zdarma 

 

  



Příloha č. 1 k Předpisu P_140_038_2003 
Ceník obchodů a služeb Národní rozvojové banky, a.s. 

  Účinnost od: 31. 7. 2024 

 8 

 
 
 
B. Dříve poskytované produkty 
 

1. Podpory pro podnikatele 
 

Produkt: Zvýhodněný úvěr v programu INFIN (OP PPR)  
  

č. Název operace Sazba 

1. vystavení dodatku ke smlouvě o úvěru na žádost klienta zdarma 

2. úrok z prodlení 9 % p. a. 

3. výpisy z účtů obchodního případu (vč. vypořádacího účtu)  

 a) pravidelný výpis dle frekvence sjednané ve smlouvě zdarma 

 b) mimořádný výpis na žádost klienta zdarma 

4. 
bezhotovostní převod prostředků z vypořádacího účtu v 
Kč v rámci České republiky 

zdarma 

5. bezhotovostní úhrada do zahraničí zdarma 

 
 

Produkt: Zvýhodněný úvěr v programu COVID (I) 
 

č. Název operace Sazba 

1. vystavení dodatku ke smlouvě o úvěru na žádost klienta zdarma 

2. úrok z prodlení 9 % p. a. 

3. výpisy z účtů obchodního případu (vč. vypořádacího účtu)  

 a) pravidelný výpis dle frekvence sjednané ve smlouvě zdarma 

 b) mimořádný výpis na žádost klienta zdarma 

 
 

Produkt: Zvýhodněný úvěr v programu Expanze (OP PIK) 
 

 

č. Název operace Sazba 

1. vystavení dodatku ke smlouvě o úvěru na žádost klienta zdarma 

2. úrok z prodlení 9 % p. a. 

3. výpisy z účtů obchodního případu (vč. vypořádacího účtu)  

 a) pravidelný výpis dle frekvence sjednané ve smlouvě zdarma 

 b) mimořádný výpis na žádost klienta zdarma 

4. 
bezhotovostní převod prostředků z vypořádacího účtu v 
Kč v rámci České republiky 

zdarma 

5. bezhotovostní úhrada do zahraničí zdarma 

 
 
 
 



Příloha č. 1 k Předpisu P_140_038_2003 
Ceník obchodů a služeb Národní rozvojové banky, a.s. 

  Účinnost od: 31. 7. 2024 

 9 

 
Produkt: Zvýhodněný úvěr v programu ÚSPORY ENERGIE (OP PIK) 
 

č. Název operace Sazba 

1. vystavení dodatku ke smlouvě o úvěru na žádost klienta zdarma 

2. úrok z prodlení 9 % p. a. 

3. výpisy z účtů obchodního případu (vč. vypořádacího účtu)  

 a) pravidelný výpis dle frekvence sjednané ve smlouvě zdarma 

 b) mimořádný výpis na žádost klienta zdarma 

4. 
bezhotovostní převod prostředků z vypořádacího účtu v 
Kč v rámci České republiky 

zdarma 

5. bezhotovostní úhrada do zahraničí zdarma 

 
 
Produkt: Zvýhodněný úvěr v programu S-podnik (OPZ) 
 

 

č. Název operace Sazba 

1. vystavení dodatku ke smlouvě o úvěru na žádost klienta zdarma 

2. úrok z prodlení 9 % p. a. 

3. výpisy z účtů obchodního případu (vč. vypořádacího účtu)  

 a) pravidelný výpis dle frekvence sjednané ve smlouvě zdarma 

 b) mimořádný výpis na žádost klienta zdarma 

4. 
bezhotovostní převod prostředků z vypořádacího účtu v 
Kč v rámci České republiky 

zdarma 

5. bezhotovostní úhrada do zahraničí zdarma 

 
 

Produkt: Úvěr, záruka  

č. Název operace Sazba 

1. vystavení dodatku ke smlouvě o příspěvku 500 Kč 

2. vystavení dodatku ke smlouvě o úvěru 2 000 Kč 

3. vystavení dodatku ke smlouvě o záruce 2 000 Kč 

4. 

poplatek za prodloužení doby ručení při 
restrukturalizaci (za každý započatý měsíc ručení a 
každých započatých 100 000 Kč počáteční výše 
záruky) včetně vystavení dodatku ke smlouvě o 
záruce 

20 Kč 

5. 

cena za prodloužení S-záruky s prodloužením doby 
ručení na další období 
(doba prodloužení ručení je zaokrouhlena na celé 
měsíce) 

od 0,1 % p. a. do 0,3 % p. a. 
z hodnoty záruky 

6. 
cena za prodloužení M-záruky s prodloužením doby 
ručení na další období 

od 0,1 % p. a. do 0,3 % p. a. 
z hodnoty záruky 



Příloha č. 1 k Předpisu P_140_038_2003 
Ceník obchodů a služeb Národní rozvojové banky, a.s. 

  Účinnost od: 31. 7. 2024 

 10 

(doba prodloužení ručení je zaokrouhlena na celé 
měsíce) 

7. 
storno uzavřené úvěrové smlouvy před zahájením 
čerpání na žádost klienta 

2 000 Kč 

8. úrok z prodlení dle uzavřené smlouvy 

 
 

Produkt: SMART záruka 
Program: ZÁRUKA 2015 až 2023 

č. Název operace Sazba 

1. úrok z prodlení 9 % p. a. 

 
 

Produkt: Portfoliová záruka – Vynucená změna dodavatele energie 
Program: ZÁRUKA 2015 až 2023 

č. Název operace Sazba 

1. úrok z prodlení 9 % p. a. 

 
 

Produkt: GEN-záruka 
Program: ZÁRUKA 2015 až 2023 
 

č. Název operace Sazba 

  1. úrok z prodlení 9 % p. a. 

 

 
Produkt: M-záruka 
Program: EXPANZE 

č. Název operace Sazba 

1. úrok z prodlení 9 % p. a. 

 
 
Produkt: Záruka COVID II 
Program: EXPANZE 
 

č. Název operace Sazba 

1. úrok z prodlení 9 % p. a. 

 
 
Produkt: Záruka COVID SPORT 
Program: EXPANZE 
 

č. Název operace Sazba 

1. úrok z prodlení 9 % p. a. 



Příloha č. 1 k Předpisu P_140_038_2003 
Ceník obchodů a služeb Národní rozvojové banky, a.s. 

  Účinnost od: 31. 7. 2024 

 11 

 
 
Produkt:  Záruka Energie 
Program: EXPANZE 

č. Název operace Sazba 

1. úrok z prodlení 9 % p. a. 

 

 
Produkt: S-záruka 
Program: ZÁRUKA 2015 až 2023 

č. Název operace Sazba 

1. úrok z prodlení 9 % p. a. 

2. 

poplatek za prodloužení doby ručení při 
restrukturalizaci (za každý započatý měsíc ručení a 
každých započatých 100 000 Kč počáteční výše 
záruky) vč. vystavení dodatku ke smlouvě o záruce 

20 Kč 

 
 
Produkt: S-záruka s finančním příspěvkem 
Program: ZÁRUKA 2015 až 2023 

č. Název operace Sazba 

1. úrok z prodlení 9 % p. a. 

2. 

poplatek za prodloužení doby ručení při 
restrukturalizaci (za každý započatý měsíc ručení a 
každých započatých 100 000 Kč počáteční výše 
záruky) vč. vystavení dodatku ke smlouvě o záruce 

20 Kč 

 
 

Produkt: Záruka za nabídku 
Program: VADIUM 2018 až 2023 

č. Název operace Sazba 

1. přijetí žádosti od klienta včetně formální kontroly zdarma 

2. 
úkony spojené s vyhodnocením a expertizou žádosti 
klienta a zpracováním smluvních dokumentů 

zdarma 

3. cena za poskytnutí bankovní záruky 
1 % z hodnoty záruky 
maximálně 30 000 Kč           
+ 3 000 Kč 

4. 
vystavení dodatku ke smlouvě o záruce na žádost 
klienta 

2 000 Kč 

5. úrok z prodlení 9 % p. a. 

6. 
poradenská činnost - základní vstupní informace o 
službách banky 

zdarma 

 
 
 



Příloha č. 1 k Předpisu P_140_038_2003 
Ceník obchodů a služeb Národní rozvojové banky, a.s. 

  Účinnost od: 31. 7. 2024 

 12 

 
 
Produkt: Záruka COVID CK 
 

č. Název operace Sazba 

1. přijetí žádosti od klienta včetně formální kontroly zdarma 

2. 
úkony spojené s vyhodnocením a expertizou žádosti 
klienta a zpracováním smluvních dokumentů 

zdarma 

3. cena za poskytnutí bankovní záruky 
1 % z výše záruky, 
minimálně 5 000 Kč 

4. vystavení dodatku ke smlouvě o záruce na žádost klienta 2 000 Kč 

5. úrok z prodlení 

repo sazba stanovená 
ČNB pro první den 
kalendářního pololetí, 
v němž došlo 
k prodlení, zvýšená  
o 8 procentních bodů 

6. 
poradenská činnost - základní vstupní informace o 
službách banky 

zdarma 

 
 
Produkt: Záruka CK 
 

č. Název operace Sazba 

1. přijetí žádosti od klienta včetně formální kontroly zdarma 

2. 
úkony spojené s vyhodnocením a expertizou žádosti 

klienta a zpracováním smluvních dokumentů 
zdarma 

3. cena za poskytnutí bankovní záruky 1 % z výše záruky  

4. vystavení dodatku ke smlouvě o záruce na žádost klienta 2 000 Kč 

5. úrok z prodlení 9 % p. a. 

6. poradenská činnost - základní informace o službách banky zdarma 

 
 
 

Produkt: Záruka 
Program: COVID PRAHA 
 

č. Název operace Sazba 

1. úrok z prodlení 9 % p. a. 

 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 k Předpisu P_140_038_2003 
Ceník obchodů a služeb Národní rozvojové banky, a.s. 

  Účinnost od: 31. 7. 2024 

 13 

 

2. Úvěry na infrastrukturu 
 

Produkt: Vodohospodářský úvěr  

č. Název operace Sazba 

1. 
storno uzavřené úvěrové smlouvy před zahájením 
čerpání na žádost klienta 

2 000 Kč 

2. 
vystavení dodatku ke smlouvě o úvěru na žádost 
klienta 

2 000 Kč 

3. úrok z prodlení 24 % p. a. 

 
 

3. Úvěry pro obce 
 

Produkt: Municipální úvěr z programu OBEC  
  

č. Název operace Sazba 

1. 
storno uzavřené úvěrové smlouvy před zahájením 
čerpání na žádost klienta 

2 000 Kč 

2. 
vystavení dodatku ke smlouvě o úvěru v případě 
předčasného splacení úvěru 

zdarma 

3. 
vystavení jiného dodatku ke smlouvě o úvěru na 
žádost klienta 

2 000 Kč 

4. úrok z prodlení 24 % p. a. 

5. poplatek za předčasné splacení úvěru výše stanovena individuálně 

 
 

Produkt:  Municipální úvěr z programu MUFIS 2  
  

č. Název operace Sazba 

1. 
úkony spojené s vyhodnocením a expertizou žádosti 
klienta a zpracováním smluvních dokumentů 

zdarma 

2. úroková sazba úvěru 
pevná nebo pohyblivá, výše 
stanovena individuálně podle 
aktuálních tržních podmínek 

3. 
storno uzavřené úvěrové smlouvy před zahájením 
čerpání na žádost klienta 

2 000 Kč 

4. 
vystavení dodatku ke smlouvě o úvěru v případě 
předčasného splacení úvěru 

zdarma 

5. 
vystavení jiného dodatku ke smlouvě o úvěru na 
žádost klienta 

2 000 Kč 

6. úrok z prodlení 
úroková sazba úvěru platná ke 
dni jeho prvního čerpání + 10 % 
p. a. 

7. poplatek za předčasné splacení úvěru bez poplatku 

8. poradenská činnost zdarma 



Příloha č. 1 k Předpisu P_140_038_2003 
Ceník obchodů a služeb Národní rozvojové banky, a.s. 

  Účinnost od: 31. 7. 2024 

 14 

 

Produkt: Zvýhodněný regionální úvěr 
Program: Zvýhodněné úvěry pro obce v Jihočeském kraji 

č. Název operace Sazba 

1. 
přijetí žádosti o úvěr od klienta včetně formální 
kontroly 

zdarma 

2. 
úkony spojené s vyhodnocením a expertizou žádosti 
klienta o úvěr a zpracováním smluvních dokumentů 

1 500 Kč 

3. úroková sazba úvěru 
pevná stanovená dle vzorce 
(YTM CZGB 10Y+0,45%)x0,4 

4. 
storno uzavřené úvěrové smlouvy před zahájením 
čerpání na žádost klienta 

2 000 Kč 

5. 
vystavení dodatku ke smlouvě o úvěru na žádost 
klienta 

2 000 Kč 

6. úrok z prodlení 9 % p. a. 

7. poradenská činnost  

 a) základní vstupní informace o službách banky zdarma 

 
b) konzultace vyžádaná klientem pro posouzení 
reálnosti podnikatelského záměru před uzavřením 
smluvních vztahů 

500 Kč/započatá hod. 

 
 
4. Úvěry z Fondu rozvoje měst  
 

Produkt: Úvěr z Fondu rozvoje měst 
Moravskoslezsko 

 

č. Název operace Sazba 

1. úrok z prodlení 
úroková sazba úvěru ke dni jeho 
prvního čerpání + 10% p. a. 

 
 

 
5. Záruky a dotace pro vlastníky bytových domů 
 

Produkt: P-záruka a M-záruka  
Program: PANEL/NOVÝ  PANEL  

č. Název operace Sazba 

1. 
vystavení dodatku ke smlouvě o záruce na žádost 
klienta 

2 000 Kč 

2. 

poplatek za prodloužení doby ručení při 
restrukturalizaci (za každý započatý měsíc ručení a 
každých započatých 100 000 Kč počáteční výše 
záruky) vč. vystavení dodatku ke smlouvě o záruce 

20 Kč 

3. úrok z prodlení 24 % p. a. 



Příloha č. 1 k Předpisu P_140_038_2003 
Ceník obchodů a služeb Národní rozvojové banky, a.s. 

  Účinnost od: 31. 7. 2024 

 15 

 

 
Produkt: Dotace na úhradu úroků  
Program: PANEL/NOVÝ PANEL  

č. Název operace Sazba 

1. 
vystavení dodatku ke smlouvě o dotaci na žádost 
klienta 

500 Kč 

  



Příloha č. 1 k Předpisu P_140_038_2003 
Ceník obchodů a služeb Národní rozvojové banky, a.s. 

  Účinnost od: 31. 7. 2024 

 16 

 
Bankovní služby 
 

   
  Produkt: Běžný účet 
 
Běžné účty již banka neotevírá.  
Sazba je stanovena pro úročení účtů vedených pro vložené prostředky finančních nástrojů. 

 
1.1 Sazba platná pro všechny finanční nástroje s výjimkou produktů uvedených v části 1.2 

  

č. Název operace Sazba 

1. úročení účtu: (měsíční připisování úroků)  

 a) kreditní úrok 0,01 % p. a. 

 b) debetní úrok  0 % p. a. 

 
1.2 Sazba platná pro finanční nástroje uvedené v této části (1.2) 
 

č. Název operace Sazba 

1. úročení účtu: (měsíční připisování úroků)  

 a) kreditní úrok 0,5 % p. a. 

 b) debetní úrok  0 % p. a. 

2. Produkt:  

 OP TAK – Úvěrový fond E 2023  

 
Spravedlivá transformace 2021-2027-  

Úvěrový fond ZP 2023 
 

 NPO – Záruční fond „EM 2.4/2023“  

 Operační program Zaměstnanost plus (OPZ+)  

 Úvěrový fond FV 2024  

 
 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 k Předpisu P_140_038_2003 
Ceník obchodů a služeb Národní rozvojové banky, a.s. 

  Účinnost od: 31. 7. 2024 

 17 

 

Produkt: Speciální běžné účty 

1.1 Sazba platná pro všechny finanční nástroje s výjimkou produktů uvedených v části 1.2 

 

č. Název operace Sazba 

1. úročení účtu  

 kreditní úrok 0,01 % p. a. 

 debetní úrok (úrok z prodlení) 9 % p. a. 

2. poplatky účtované na konci kalendářního měsíce  

 a) vedení běžného účtu (paušální měsíční poplatek) individuálně 

 b) u účtů s vyšší frekvencí pohybů za každou účetní 
položku (pokud je smluvně dohodnuto) 

 5 Kč 

 c) poplatek za každou prioritní platbu z účtu 10 Kč 

3. zřízení a vedení internetového bankovnictví zdarma 

4. výpisy z účtu pravidelné i na vyžádání zdarma 

5. Dodatečný poplatek za vedení účtu  

 

Banka je oprávněna účtovat dodatečný poplatek za 
vedení SBÚ ve výši 0,19 % z Navýšených zůstatků1 
k 31.12., pokud suma Zůstatků na SBÚ klienta 
k 31.12.2 daného roku překročí 30 000 000 Kč a 
bude vyšší než Průměrné zůstatky3 v daném roce. 
Poplatek může být účtován z jakéhokoli účtu klienta 
vedeného bankou v průběhu ledna následujícího 
roku. 

 

 
1.2 Sazba platná pro finanční nástroje uvedené v této části (1.2) 
 

č. Název operace Sazba 

1. úročení účtu: (měsíční připisování úroků)  

 a) kreditní úrok 0,5 % p. a. 

 b) debetní úrok  0 % p. a. 

2. Produkt:  

 

Spravedlivá transformace 2021-2027-  

Holdingový fond 

OP TAK – Fond fondů Brownfield fond 

 

 
 
 
1 Navýšené zůstatky: Rozdíl mezi Zůstatky na SBÚ klienta k 31.12.a Průměrnými zůstatky3.  
2 Zůstatky na účtech klienta k 31.12.: Suma konečných zůstatků na všech SBÚ klienta k 31.12. daného roku. 
3 Průměrné zůstatky: Průměr celkového součtu konečných zůstatků (vždy stav ke konci příslušného měsíce) na všech SBÚ 
klienta od 1.1. do 30.11. daného roku . Výsledek bude navýšen o 10%.  

 
 
 



Příloha č. 1 k Předpisu P_140_038_2003 
Ceník obchodů a služeb Národní rozvojové banky, a.s. 

  Účinnost od: 31. 7. 2024 

 18 

 
 
 

Produkt:  Restrukturalizace rizikových obchodních případů 

č. Název operace Sazba  

1. 
individuální úroková sazba pohledávek z úvěrů  
a pohledávek z plnění ze záruk nahrazující úrok  
z prodlení 

1/3 sazby úroku z prodlení 
(zaokrouhleno na jedno 
desetinné místo) sjednané 
s klientem ve smlouvě o 
úvěru nebo ve smlouvě o 
poskytnutí bankovní záruky1  

 

 

 

 

 

                                                 
1 Pouze v případě splnění podmínek stanovených vnitřním předpisem a na základě rozhodnutí banky. 


